
Марий Эл Республикысе
Волжский муниципальный район 
Корамас ял шотан поселенийын визымше 
созыв депутат-влакын погынымашышт

Собрание депутатов пятого созыва 
Карамасского сельского поселения 
Волжского муниципального района

Республики Марий Эл

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

26 марта 2025 год №9-4

О внесении изменений в Положение «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в 

собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с 
возведением жилого дома и индивидуального жилищного строительства 
бесплатно», утвержденного решением Собрания депутатов Карамасского 

сельского поселения от 25.12.2023 года №41-12

Рассмотрев протест Волжской межрайонной прокуратуры на отдельные пункты 
Положения «Об утверждении Положения о порядке и условиях однократного 
предоставления земельных участков в собственность гражданам для ведения личного 
подсобного хозяйства с возведением жилого дома и индивидуального жилищного 
строительства бесплатно», утвержденного решением Собрания депутатов Карамасского 
сельского поселения от 25.12.2023 года №41-12

Собрания депутатов Карамасского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях однократного предоставления земельных участков в собственность 
гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого 
дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно», 
утвержденного решением Собрания депутатов Карамасского сельского 
поселения от 25.12.2023 года №41-12 следующие изменения:

-в ст.1 п. 3.2 Положения внести следующие изменения: после слов 
«Вооруженные Силы Российской Федерации» дополнить словами (войска 

национальной гвардии Российской Федерации)».
2. Решение от 18 ноября 2016 года №17-6 «Об утверждении Положения 

«О порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в 
собственность гражданам бесплатно» признан утратившим силу решением от 
25.12.2023 года №41-12.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального образования «Волжский муниципальный район».

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 
Собрания депутатов Карамасского сельского поселения, расположенном по 
адресу: д. Чодраял, ул. Центральная, д.39.

Глава Карамасского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов ,
Карамасского сельского поселения Савинов Ю.Е.


